



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

poniedziałek, 28 stycznia 2013

19/13

AKTUALNOŚCI:

LIKWIDACJE I SMOG

Sesja Rady Miasta, która odbędzie się 30 stycznia o godz. 10, zostanie zdominowana przez dwa największe w ostatnim czasie problemy Krakowa – likwidację szkół oraz zanieczyszczenie powietrza.

Pierwsza część sesji, a właściwie jej pierwsza połowa poświęcona zostanie uchwałom w sprawie likwidacji oraz likwidacji poprzez wygaszenie szkół podstawowych, gimnazjów oraz liceów ogólnokształcących. Będzie to drugie czytanie uchwał, po których nastąpi głosowanie.

Podczas sesji nastąpi prezentacja projektu aktualizacji Programu ochrony powietrza dla województwa małopolskiego. Prezentacji dokona Marszałek Województwa. Prezydent Miasta Krakowa przedstawi natomiast projekt opinii do projektu uchwały przedstawionego przez marszałka. W tym punkcie programu przewidziana jest dyskusja.

Radni zajmą się również II czytaniem uchwał dotyczących wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargów ustnych nieograniczonych nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków.

Na sesji 30 stycznia odbędzie się pierwsze czytanie projektu uchwały grupy radnych w sprawie corocznego zabezpieczenia środków finansowych w budżecie miasta Krakowa w wysokości 0,3% całości budżetu na rozwój infrastruktury rowerowej. Projekt referować będzie pomysłodawca, radny Paweł Ścigalski.

Również w pierwszym czytaniu radni procedować będą projekt uchwały autorstwa przewodniczącego RMK, a dotyczący nadania imienia biskupa Albina Małysiaka jednej z ulic w Dzielnicy VIII Dębniki. Jak czytamy w uzasadnieniu do uchwały: „ten wybitny kapłan, duszpasterz kilku pokoleń krakowskiej młodzieży oraz Honorowy Obywatel Miasta Krakowa zasługuje ze wszech miar również i na taki dowód pamięci i szacunku”. Inicjatywa ta została poparta przez ks. kardynała Stanisława Dziwisza. Imię bpa Albina Małysiaka ma otrzymać droga będąca przedłużeniem ulicy Komuny Paryskiej.

Porządek obrad:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad

UPROŚCIĆ PROCEDURY, WYZNACZYĆ CELE

Jak skutecznie i tanio przeprowadzać remonty szkół i przedszkoli? Jak zwiększać bezpieczeństwo na krakowskich osiedlach i jak sprawnie działać w sytuacjach kryzysowych? Jakimi zasadami kierować się przy opiniowaniu umów najmu lokali socjalnych? Nad tymi problemami będą się zastanawiać przewodniczący rad dzielnic podczas kolejnego, 12. już w obecnej kadencji spotkania z Bogusławem Kośmiderem przewodniczącym Rady Miasta Krakowa. Dyskusja rozpocznie się w najbliższy czwartek, 31 stycznia o godz. 16:30 w siedzibie Rady Dzielnicy II Grzegórzki (ul. Daszyńskiego 22).

Radni dzielnicowi omówią kwestię remontów placówek edukacyjnych – zastanawiać się będą, co zrobić, by uprościć urzędowe procedury. Jakie kierunki obrać przy współpracy ze służbami porządkowymi i ratowniczymi, jakie są najpilniejsze potrzeby policji, straży miejskiej i straży pożarnej i pogotowia ratunkowego? Na wszystko pieniędzy nie wystarczy – niestety trzeba z czegoś zrezygnować. Może dobrym rozwiązaniem byłoby przyjęcie jednolitych celów finansowanych przez wszystkie rady dzielnic? O tych sprawach, a także o wątpliwościach związanych z nowymi zasadami opiniowania umów najmu lokali socjalnych przewodniczący rad dzielnic podziela

się z Bogusławem Kośmiderem, przewodniczącym RMK. W dyskusji udział wezmą także urzędnicy z Zespołu Ekonomiki Oświaty.

WIĘCEJ NA ROWERY

Do Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt uchwały, autorstwa grupy radnych, w sprawie ustalenia kierunków działania dla prezydenta, polegających na corocznym zabezpieczeniu środków finansowych w budżecie miasta w wysokości 0,3% całości budżetu na rozwój infrastruktury rowerowej na terenie Krakowa.

Radni-projektodawcy uważają, że w związku ze stałym wzrostem natężenia ruchu w Krakowie, brakiem funduszy na transport alternatywny oraz corocznym niskim budżetem na realizowanie polityki rowerowej – niezbędne jest podjęcie działań mających na celu coroczne zabezpieczenie środków na rozwój infrastruktury rowerowej.

Więcej o projekcie uchwały:

https://www.bip.krakow.pl/inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=66488

SESJA SPRZEDANA NA AUKCJI

We wtorek (22 stycznia) o godz. 13:54:03 zakończyła się internetowa, charytatywna aukcja zaproszenia na uroczystą sesję Rady Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa zwołaną z okazji nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Krakowa Władysławowi Bartoszewskiemu. Zaproszenie osiągnęło cenę 520 zł. Zwycięzca aukcji wielce nas zaskoczył, gdyż na konto WOŚP przelał aż 700 zł! Z całego serca dziękujemy, a zwycięzcy gratulujemy!

Sesja odbędzie się 6 lutego (środa) o godz. 12:00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa im. Stanisława Wyspiańskiego w budynku magistratu przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. Zwycięzca licytacji zakupił jednoosobowe imienne zaproszenie, z rezerwacją w pierwszym rzędzie. „Wierzę, że spotkanie z niekwestionowanym autorytetem moralnym, człowiekiem wielkiej wiedzy,

kultury osobistej, pisarskiego talentu, a przy tym barwną, inspirującą wiele pokoleń Polaków osobowością w czasie niezwyklej uroczystości we wnętrzu jednego z najpiękniejszych pałaców Krakowa będzie niezapomnianą chwilą dla zwycięzcy aukcji, a temat i oprawa uroczystości znakomicie wpisują się w idee wzajemnej pomocy i międzyludzkiej solidarności na bazie których powstała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy” – napisał Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa w opisie aukcji.

WYBIERZ „KRAKOWIANINA 2012”

Bogusław Kośmider, przewodniczący Rady Miasta Krakowa otrzymał nominację do tytułu „Krakowianina 2012” w kategorii polityk.

Plebiscyt organizowany jest przez Dziennik Polski.

Nominacja została przyznana za pomysł akcji "Płać podatki w Krakowie" oraz doprowadzenie do sojuszu PO z prezydentem Krakowa.

<http://www.dziennikpolski24.pl/pl/region/miasto-krakow/1258095-wyberz-krakowianina-2012.html>

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 29 STYCZNIA:

O ZMIANACH W BUDŻECIE

We wtorek (29 stycznia) o godz. 15:00 w sali Lea rozpocznie się posiedzenie Komisji Budżetowej.

Radni opiniować będą projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2013 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 853). Zaopiniują również projekt uchwały w sprawie możliwości podjęcia indywidualnych uchwał w sprawie sprzedaży na rzecz najemców lokali mieszkalnych w trybie bezprzetargowym, na preferencyjnych zasadach, z zastosowaniem bonifikaty.

NA TEMAT MIAR I WAG

We wtorek (29 stycznia) o godz. 15:30 w sali 303 odbędzie się posiedzenie Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej.

Radni kontynuować będą dyskusję wspólnie z Radą ds. Sportu, dotyczącą punktacji oraz wag do kryteriów oceny ofert zawartych w Programie Rozwoju Sportu w Krakowie na lata 2013-2015.

WAŻNE DECYZJE

We wtorek (29 stycznia) o godz. 16:00 w sali Portretowej rozpocznie się posiedzenie Komisji Edukacji.

Radni opiniować będą wszystkie projekty uchwał dotyczące likwidacji i wygaszania szkół podstawowych, gimnazjów i liceów oraz zespołów szkół. Zaopiniują również projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia niektórych techników uzupełniających dla dorosłych, wchodzących w skład zespołów szkół, w licea ogólnokształcące dla dorosłych.

W SPRAWIE STATUTU

We wtorek (29 stycznia) o godz. 16:00 w sali Lea rozpocznie posiedzenie Komisji ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego.

Radni dyskutować będą o zmianach w statucie miasta i dzielnic.

ZAOPINIUJĄ SPRZEDAŻ

We wtorek (29 stycznia) o godz. 17:00 w sali 303 rozpocznie się posiedzenie Komisji Mienia i Przedsiębiorczości.

Radni opiniować będą szereg uchwał, na mocy których, pod ściśle wskazanymi warunkami gmina sprzedawać będzie lokale i mieszkania. Zaopiniują też projekt uchwały w sprawie przyjęcia oraz ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały dotyczącej programu gospodarczego wspierania przedsiębiorczości w zakresie branż chronionych i zanikających.

Bieżący plan posiedzeń komisji:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan

DYŻURY RADNYCH:

29 STYCZNIA – WTOREK:

Wojciech Wojtowicz – godz. 16.00 – 17.00; Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304-305

Rafał Komarewicz – godz. 16.00 – 17.00; Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 340

Andrzej Hawranek – godz. 17.00 – 18.00; Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304

Andżelika Wojciechowska – godz. 17.30 – 18.30, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XI Podgórze Duchackie, 31-611 Kraków, ul. Wysłouchów 34, tel. 12 654-57-74

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:

- 30 stycznia
- 13 lutego
- 27 lutego

- 13 marca
- 27 marca

- 10 kwietnia
- 24 kwietnia

- 8 maja
- 22 maja

- 5 czerwca (sesja uroczysta)
 - 12 czerwca
 - 26 czerwca

 - 10 lipca

 - 28 sierpnia

 - 11 września
 - 25 września

 - 9 października
 - 23 października

 - 6 listopada
 - 20 listopada

 - 4 grudnia
 - 18 grudnia
-

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa